

Haz.: Gülgün Akbaba

Korkusuz, Zeki ve Tetikte

Izmir'li okuyucumuz Ali Bayır Sivas'ın Kangal ilçesine ait çoban köpeği (halk arasında da Sivas Kangal olarak bilinen) hakkında bilgi istiyor. Okuyucumuza Veteriner Hekim Kemal Sanal bilgi verdi.

Sivas Kangal olarak da anılan, Anadolu çoban köpeği, gen yapısında başka hiçbir köpek geni bulundurmeyen safkan köpek ırkıdır ve sadece Sivas yöresinde bulunmaktadır. Sahip olduğu üstün özellikleri ile Kangal çoban köpekleri dünya çapında ilgi uyandırmış ve ün kazanmıştır. Köpeklerin soy kayıtlarını tutan ve standartlarını belirleyen İngiltere Köpek Kulübü'nde Kangal çoban köpeklerini ayrı bir soy olarak onaylamıştır.

Kangal ,safkan olmasının yanısıra bir çok özellikleri de kendinde barındırmaktadır. Örneğin çok



Fotoğraflar, TÜTAV'dan.

zeki, duygulu, görevine ve sahibine sonuna kadar bağlı, birlikte yaşadıkları insanın ve ortamın özelliklerini kolayca benimseyen, görevi başında kendinden emin, korkusuz bir hayvandır. Onu özel bir eğitime tabii tutmadan sürüye sokabilirsiniz. Görevinin bilincinde olan Kangal, koyun sürüsünü başarıyla korur ve yönetir. Birbirine karışmış sürüler arasında, kendi sorumluluğundaki koyunları kesinlikle ayırteder. Kangal köpekleri sürüsüne saldıran vahşi hayvanların saldırılarını da kurnazca püskürtür. Burada uyguladığı yöntem şöyledir: Dişi kangal saldırıda bulunan hayvanı oyalarken, erkek büyük bir hızla koşar ve ilk güçlü darbesini göğsüyle indirir. Bu darbenin şiddeti normal standartların üzerindeki bir insanı devirebilecek ya da iri bir köpeği öldürebilecek güçtedir.

Kangal en olgun döneminde; 5 yaş civarında ikiyüz sözcüğü anlar. Bu da zekâsının bir göstergesidir. Kangal'ın diğer özelliği de kuvvetli çene yapısına, ön bacaklarının güçlülüğüne ve diğer köpek türlerinin hepsinden büyük bir kafa yapısına sahip olmasıdır.

Bu köpek zekâsı sayesinde, askeri amaçlı olarak 1970'li yıllardan beri kullanılmaktadır.

Arkeolojik bulgular, Kangal köpeklerinin kökeninin eski Anadolu uygarlıklarına değin uzandığını göstermektedir.